
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1 
ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

 
Název zadavatele:  Základní škola Kolín II. Kmochova 943 

Sídlo zadavatele:  Kmochova 943, 280 02 Kolín II 

IČO:  48663638 

Osoba oprávněná jednat za zadavatele  Mgr. Jiří Němeček, ředitel školy 

Název veřejné zakázky:  
Dodávka obědů pro žáky a zaměstnance 

ZŠ Kmochova, Kolín 

 
 
Zadavatel v uplynulých dnech obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost 
o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel toto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 1 + Dotaz č. 2 + Dotaz č. 3 + Dotaz č. 4 

 

Dotaz č. 1: V souvislosti s platnou legislativou již není možné žádat o přidělení dotace ze státního 

rozpočtu pro školní rok 2025/2026, které by pokryly personální a režijní náklady u obědů pro školní 

stravování, jak je specifikováno v článku V. návrhu smlouvy o zajištění dodávek obědů. Lhůty pro daný 

školní rok uplynuly před zveřejněním výběrového řízení ve věstníku veřejných zakázek, tj. po 30. 6. 

2025. Tento termín je závazný pro podání seznamu škol pro výkon činnosti. Skutečně žádá zadavatel o 

povinnost čerpat uvedenou dotaci? Nemůže tuto čerpat přímo zadavatel a prostřednictvím ní hradit 

dodavateli personální a režijní náklady na výrobu a dovoz jídel školního stravování? 

Dotaz č. 2: Je si zadavatel vědom změny legislativy v oblasti čerpání dotací na nepedagogické 

pracovníky od 1. 1. 2026? Dotace již dodavatel nebude schopen čerpat. Tyto obdrží jen zřizovatel 

školského zařízení. 

 

Dotaz č. 3: Mytí a odvoz přepravních nádob: V Příloze č. 1 Technická specifikace plnění uvádíte, že 

jejich odvoz a mytí zajistí dodavatel následující pracovní den po předání stravy objednateli na daný 

den. Doporučujeme, aby mytí přepravních nádob zůstalo na straně zadavatele služby, a to z důvodů 

ekonomických a ekologických (nutnost po každém převozu špinavých nádob dezinfikovat auto 

převážející stravu, pokud se budou mýt nádoby až následující den, dojde k zaschnutí pokrmů na 

přepravních nádobách – horší mytí následující den, nutnost většího množství mycích přípravků). 

 

Dotaz č. 4: Bezlepková strava: V Příloze č. 1 Technická specifikace plnění uvádíte, že dodavatel musí 

zajistit bezlepkovou dietu pro cca 10 žáků denně. V tomto bodě musíme upozornit, že toto nelze 100 

% zajistit, neboť společnost  (pravděpodobně stejně jako další dodavatelé) nedisponuje samostatnou 

kuchyní pro přípravu bezlepkové stravy, a tudíž v každém jídle, byť nebude využíváno surovin 

obsahující lepek, mohou zůstávat stopové prvky lepku. Společnost však dnes již běžně při výrobě jídel 

využívá technologický postup vhodný pro přípravy pokrmů se sníženým, či minimálním obsahem 

lepku. Dochází-li k zahuštění pokrmů, je u těchto pokrmů využita bezlepková mouka. Dále je 

umožněna strávníkům záměna příloh, výběr bezmasých jídel apod. 

 

 

 

 



Odpověď: 

Zadavatel prověřil a posoudil skutečnosti uvedené ve výše uvedených dotazech. V souvislosti s tím 

zadavatel upravuje a zveřejňuje zadávací dokumentaci.  

- Zadávací dokumentace_Výzva_ZŠ Kmochova_stravování_rev250716 

- Příloha č. 1 Technická specifikace plnění_rev250716 

- Příloha č. 2 Cenová nabídka_rev250716 

- Příloha č. 3 Návrh Smlouvy o zajištění obědů_rev250716 

Pro přehlednost jsou změny v zadávací dokumentaci označeny červeně. 

Oproti původně zveřejněné zadávací dokumentace dochází k následujícím úpravám: 

Výzva: 

- Bod 2.1. Účel zakázky  

- Bod 2.2. Předmět zakázky 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace plnění 

- Čl. II., bod 6 

- Čl. V., bod 4 

 

Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

*1) Jednotková nabídková cena za jeden žákovský oběd zahrnuje pouze Cenu potravin 

stanovenou v rámci finančního limitu na nákup potravin uvedeného v Příloze č. 2 k 

vyhlášce MŠMT č. 107/2005 Sb., o školním stravování, ve znění pozdějších předpisů a 

neobsahuje Režijní náklady zahrnující zisk., které bude dodavatel čerpat z dotací ze 

státního rozpočtu na školní stravování. 

*3) U obědů žáků je třeba počítat s 10 obědy bezlepkové diety, tj. cca 3 obědy na každou 

skupinu. 

 

Příloha č. 3 – Návrh Smlouvy o zajištění obědů 

- Čl. II., bod 2.3 

- Čl. V., bod 5.8, 5.9 a 5.10 

 

 

Dotaz č. 5 

 

 V Zadávací dokumentaci uvádíte předpokládaný počet strávníků / obvyklý průměrný počet 

odebraných žákovských obědů 330 ks / den a obvyklý průměrný počet odebraných zaměstnaneckých 

obědů 50 ks / den. Předpokládáme a z praktických zkušeností víme, že toto číslo může být v době 

rekonstrukce a nutnosti docházet do vzdáleného místa výdeje, výrazně nižší. Předpokládá zadavatel v 

Zadávací dokumentaci nějaký model kompenzace případné „ztráty“ dodavatele stravy v situaci, kdy 

počty odebíraných porcí budou nižší než předpokládaných 330 ks + 50 ks / den? 

Odpověď: 

V souvislosti s tímto dotazem zadávací dokumentace zůstává v původním znění. 

 

 

 

 

 



Dotaz č. 6 

 

V návrhu smlouvy, článek VI., bod 6.5. uvádíte, že dodavatel je povinen nakládat s odpady, v tomto 

případě pak s likvidací bio odpadů a zbytků jídel. Očekává tedy zadavatel, že bio odpad bude 

dodavatel z místa odvážet? Pokud by bylo nutno svážet bio odpad na centrální kuchyni dodavatele, 

opět, jako u dotazu č. 2 vzniká vícenáklad spojený s dezinfekcí automobilu, proto si myslíme, že je 

vhodnější, aby likvidaci zbytků jídel zajistil zadavatel. 

 

Odpověď: 

Likvidace zbytků jídel bude zajištěna zadavatelem. 

 

 

 

 
Přílohou tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 je: 

 Zadávací dokumentace_Výzva_ZŠ Kmochova_stravování_rev250716 

 Příloha č. 1 Technická specifikace plnění_rev250716  

 Příloha č. 2 Cenová nabídka_rev250716 

 Příloha č. 3 Návrh Smlouvy o zajištění obědů_rev250716 

Uvedené přílohy jsou zveřejněny na profilu zadavatele v oddíle Zadávací dokumentace. 

Zadavatel upozorňuje dodavatele, aby při přípravě své nabídky použili a v nabídce předložili výhradně 

opravenou „Přílohu č. 2 Cenová nabídka_rev250716“, která je přílohou tohoto Vysvětlení zadávací 

dokumentace č. 1. 

  
Prodloužení lhůty k podání nabídek  
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21. 8. 2025, 10.00 hod.  
 
 
Účastníci jsou povinni při zpracování své nabídky vycházet ze Zadávací dokumentace ve znění 
tohoto Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. 
 
Tyto dodatečné informace zadavatel poskytuje všem zájemcům a účastníkům zveřejněním 
na PROFILU ZADAVATELE Veřejné zakázky - E-ZAK Kolín (mukolin.cz) 
 
 

 

V Kolíně dne 16. 7. 2025 

 

 

Základní škola Kolín II. Kmochova 943 

zadavatel 

https://zakazky.mukolin.cz/contract_display_1401.html

